Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025 às 08:11, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6866522: ERRATA Nº01 EDITAL PROCESSO SELETIVO

001/2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Agrolândia

MUNICÍPIO

Agrolândia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6866522

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6866522

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Educacional

 Avenida 25 de Julho, nº 800, Centro, Agrolândia, SC – CEP: 88420-00

______________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025

ERRATA Nº 01

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, torna público o Edital de abertura de Processo Seletivo 001/2025, destinado ao
preenchimento de vagas temporárias para o quadro de pessoal da Secretarias do Poder
Executivo Municipal, para os cargos em que já foram esgotados os candidatos classificados em
Processo Seletivo anterior ou aprovados em Concurso Público, que será regido pela Legislação
em vigor e pelas normas estabelecidas neste Edital.

ONDE SE LÊ:

2. DOS CARGOS E REQUISITOS.
 2.1 Os cargos, os vencimentos, a carga horária semanal de trabalho e os requisitos para exercício das
respectivas atribuições (formação profissional) são os estabelecidos abaixo:

Cargo/ competência

Carga
Horária
Semanal Vagas

Habilitação
mínima exigida Salário

mensal
Prova

PROFESSOR DE ARTES
2 + CR

Até 40
horas Ensino Superior

Completo:
Licenciatura em
Artes.

R$ 4.678,78
para 40h* Objetiv

a e
Títulos

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

1 + CR Até 40
horas

Ensino Superior
Completo: Licenciatura
em Geografia

R$ 4.678,78
para 40h*

Objetiva e
Títulos

AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS

1 + CR 40
horas

Alfabetizado R$ 1.846,24 Objetiva

LEIA- SE :

Cargo/ competência

Carga
Horária
Semanal Vagas

Habilitação
mínima exigida Salário

mensal
Prova

PROFESSOR DE ARTES
1 + CR

Até 40
horas Cursando a partir

da terceira fase.
Ensino Superior
Completo:
Licenciatura em
Artes.

R$ 4.678,78
para 40h* Objetiva

e
Títulos

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

1 + CR Até 40
horas

Cursando a partir da
terceira fase. Ensino
Superior Completo:
Licenciatura em
Geografia.

R$ 4.678,78
para 40h*

Objetiva e
Títulos

AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS

1 + CR 40
horas

Alfabetizado R$ 1.846,24 Objetiva

As demais cláusulas permanecem inalteradas, ficando convalidados todos os demais atos já
praticados neste certame.

Agrolândia, 06 de fevereiro de 2025.

Gianfranco Christiano Mohr
Prefeito Municipal

		2025-02-06T11:11:19+0000